

## Le Buone Società S.p.A.

### COMUNICATO

\* \* \* \* \*

#### APPROVAZIONE RENDICONTO INTERMEDIO DI GESTIONE AL 30 SETTEMBRE 2012.

##### Dati di sintesi.

Si comunica che in data odierna il Consiglio di amministrazione di Le Buone Società S.p.A. ha approvato il rendiconto intermedio di gestione al 30 settembre 2012.

Di seguito si indicano i dati principali del progetto di bilancio approvato:

Conto economico	30 settembre 2012	%	30 settembre 2011	%	Variazione	%
Ricavi netti	-		164.386		(164.386)	- 100%
Margine operativo lordo (Ebitda)	(308.515)	Ns	(280.806)	ns	(27.709)	9%
Risultato operativo netto (Ebit)	(1.508.190)	Ns	(300.806)	ns	(1.207.384)	401%
Utile/Perdita ante imposte	(1.472.302)	Ns	(284.896)	ns	(1.187.406)	416%
Utile/Perdita di periodo	(1.472.302)	Ns	(285.494)	ns	(1.186.808)	415%

Il **marginale operativo lordo (EBITDA)** del periodo è stato negativo per € **308.515** in quanto la società, nell'attuale situazione, non gestisce attività in grado di generare ricavi; detto risultato è in peggioramento rispetto allo stesso periodo del 2011, che presentava un risultato negativo di € **280.806**.

Il **risultato operativo netto (EBIT)** del periodo è stato negativo per € **1.508.190** in peggioramento rispetto al dato sempre negativo dello stesso periodo del 2011 pari a € **300.806**.

Nei primi nove mesi del 2012 la Società ha realizzato un risultato negativo di € **1.472.302**. La perdita netta del medesimo periodo del 2011 è stata pari a € **285.494**.

A seguito della perdita di esercizio, il patrimonio netto al 30 settembre 2012 risulta essere pari ad € **48.941**.

##### Svolgimento dell'attività nel periodo di riferimento, e comparazione con il precedente esercizio.

Alla conclusione del periodo la Società presenta una situazione patrimoniale - finanziaria con le seguenti caratteristiche:

- la struttura patrimoniale è caratterizzata prevalentemente, nell'attivo, da disponibilità liquide derivanti dalla cessione del credito vantato verso la società parte correlata **Hiram Spa** e, nel passivo, dalle voci del patrimonio netto;
- i costi di esercizio sono stati notevolmente ridotti, permanendo unicamente quelli connessi alla quotazione e alla remunerazione degli Organi Sociali.

La Società non ha debiti finanziari.

Nel corso dell'esercizio la Società non ha svolto attività di ricerca e sviluppo.

**Prospetti del progetto di bilancio (importi in migliaia di Euro)**

	<b>SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA (in Euro)</b>	<b>A</b>		<b>B</b>		<b>C</b>		<b>A – B</b>	<b>A – C</b>
	<b>ATTIVO</b>	<b>30.9.2012</b>	<b>parti correlate</b>	<b>31.12.201 1</b>	<b>parti correlate</b>	<b>30.9.2011</b>	<b>parti correlate</b>	<b>Variazione</b>	<b>Variazione</b>
	<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>								
	Immobilizzazioni materiali	-	-	-	-	-	-	-	-
	Immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-	-	-	-
	Partecipazioni	-	-	-	-	-	-	-	-
	Attività destinate alla vendita	-	-	-	-	-	-	-	-
	Altre attività finanziarie non correnti	-	-	-	-	-	-	-	-
	Attività per imposte anticipate	-	-	68.316	-	-	-	- 68.316	-
	<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	-	-	<b>68.316</b>	-	-	-	<b>- 68.316</b>	-
	<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>								
	Rimanenze	-	-	-	-	-	-	-	-
	Crediti commerciali	-	-	-	-	-	-	-	-
	Altri crediti e attività correnti	39.750	-	1.502.213	1.467.226	1.524.750	1.454.008	- 1.462.463	- 1.485.000
	Altre attività finanziarie correnti	-	-	-	-	-	-	-	-
	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	333.852	-	45.022	-	34.392	-	288.830	299.460
	<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>373.602</b>	-	<b>1.547.235</b>	-	<b>1.559.141</b>	-	<b>- 1.173.633</b>	<b>-1.185.539</b>
	Attività destinate alla vendita	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>373.602</b>		<b>1.615.551</b>	-	<b>1.559.141</b>	-	<b>- 1.241.949</b>	<b>- 1.185.539</b>
	<b>PASSIVO</b>								
	<b>PATRIMONIO NETTO</b>								
	Capitale sociale	2.219.400	-	2.219.400	-	2.219.400	-	-	-
	Riserva da sovrapprezzo azioni	-	-	-	-	-	-	-	-
	Riserva legale	-	-	-	-	-	-	-	-
	Riserva straordinaria e altre riserve	9.584	-	9.584	-	9.584	-	-	-
	Utili (perdite) portati a nuovo	(707.741)	-	(460.131)	-	(460.131)	-	- 247.610	- 247.610
	Utile (perdita) del periodo	(1.472.302)	-	(247.610)	-	(285.494)	-	- 1.224.692	- 1.186.808
	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>48.941</b>	-	<b>1.521.243</b>	-	<b>1.483.360</b>	-	<b>- 1.472.302</b>	<b>- 1.434.419</b>

	<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>								
	Trattamento di fine rapporto	-	-	-	-	-	-	-	-
	Passività per imposte differite	-	-	-	-	-	-	-	-
	Passività finanziarie non correnti	-	-	-	-	-	-	-	-
	Fondi a lungo termine	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>								
	Passività finanziarie correnti	-	-	-	-	-	-	-	-
	Debiti commerciali	197.330	-	52.572	-	47.971	-	144.758	149.359
	Altri debiti e passività correnti	127.332	-	41.736	-	27.810	-	85.596	99.522
	<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>324.661</b>		<b>94.308</b>	-	<b>75.781</b>		<b>230.353</b>	<b>248.880</b>
	Passività relative a <i>discontinued operations</i>	-	-	-	-	-	-	-	-
	<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>373.602</b>		<b>1.615.551</b>		<b>1.559.141</b>		<b>-1.241.949</b>	<b>-1.185.539</b>

	<b>CONTO ECONOMICO (in Euro)</b>	<b>A</b>		<b>B</b>				<b>A – B</b>
		<b>30.09.12</b>	<b>parti correlate</b>	<b>30.09.11</b>	<b>parti correlate</b>	<b>esercizio 2011</b>	<b>parti correlate</b>	<b>Variazione</b>
	Vendite nette	-		-	-	-	-	-
	Altri ricavi operativi	-	-	164.386	144.386	20.066	-	- 164.386
	<b>Totale ricavi</b>	-		<b>164.386</b>		<b>20.066</b>		<b>-164.386</b>
	Variazione delle rimanenze di materie prime, prodotti finiti e prodotti in corso di lavorazione	-		-	-	-	-	-
	Consumi di materie prime e di consumo	-		(20)	-	(3.359)	-	20
	Costo del personale	(35.475)		(104.451)	-	(112.635)	-	68.976
	Altri costi operativi	(273.040)	(57.060)	(340.721)	-	(372.916)	(30.000)	67.681
	Svalutazioni e ammortamenti	(1.199.675)	(1.131.179)	(20.000)	-	(20.000)	-	-1.179.675
	<b>Utile (perdita) della gestione ordinaria</b>	<b>(1.508.190)</b>		<b>(300.806)</b>		<b>(488.844)</b>		<b>- 1.207.384</b>

Rivalutazione (svalutazione) partecipazioni	-	-	-	-	-	-	-
<b>Utile (perdita) operativo</b>	<b>(1.508.190)</b>	-	<b>(300.806)</b>		<b>(488.844)</b>		<b>-1.207.384</b>
Proventi (Oneri) finanziari	36.868	38.338	15.910	8.114	173.516	173.512	20.958
Proventi (Oneri) straordinari	(979)						- 979
<b>Utile (perdita) prima delle imposte</b>	<b>(1.472.302)</b>		<b>(284.896)</b>		<b>(315.328)</b>		<b>-1.187.406</b>
Imposte sul reddito	-	-	(598)	-	67.718	-	598
<b>Utile (perdita) del periodo</b>	<b>(1.472.302)</b>		<b>(285.494)</b>		<b>(247.610)</b>		<b>-1.186.808</b>
<b>Risultato per azione</b>	<b>(0,1382)</b>		<b>(0,0268)</b>		<b>(0,0232)</b>		

	<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (in Euro)</b>	<b>30.09.2012</b>	<b>30.09.2011</b>	<b>2011</b>
A	Cassa	83	9	45
B	Altre disponibilità liquide	333.769	34.383	44.977
C	Titoli detenuti per la negoziazione	-	-	-
<b>D</b>	<b>Liquidità (A + B + C)</b>	<b>333.852</b>	<b>34.392</b>	<b>45.022</b>
E	Altri crediti finanziari correnti	-	-	-
F	Debiti bancari correnti	-	-	-
G	Parte corrente dell'indebitamento non corrente	-	-	-
H	Altri debiti finanziari correnti	-	-	-
I	Indebitamento finanziario corrente (F+G+H)	-	-	-
<b>J</b>	<b>Indebitamento finanziario corrente netto (D + E + I)</b>	<b>333.852</b>	<b>-</b>	<b>45.022</b>
K.1	Altri crediti finanziari non correnti	-	-	-
K.2	Debiti bancari non correnti	-	-	-
L	Obbligazioni emesse	-	-	-
M	Altri debiti non correnti	-	-	-
<b>N</b>	<b>Indebitamento finanziario non corrente (K.1 + K.2 + L + M)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>O</b>	<b>Indebitamento finanziario netto (J+N)</b>	<b>333.852</b>	<b>34.392</b>	<b>45.022</b>

<b>RENDICONTO FINANZIARIO (in Euro)</b>	<b>1.1 - 30.9.2012</b>	<b>1.1 - 30.9.2011</b>	<b>31.12.2011</b>
<b>A) Disponibilità e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio</b>	<b>45.022</b>	<b>(222.337)</b>	<b>(222.337)</b>
<b>B) Disponibilità generate (assorbite) dalle operazioni dell'esercizio</b>			
- Risultato netto del periodo	(1.472.302)	(285.494)	(247.610)
- Ammortamenti	-	-	-
- Minusvalenze (plusvalenze) nette da alienazioni di immobilizzazioni	-	-	-
- Svalutazione (riprese di valore) di partecipazioni e immobilizz.	-	-	-
- Variazione netta del fondo trattamento di fine rapporto	-	-	-
- Variazione netta dei fondi rischi e oneri	-	-	-
- Variazione netta (attività) passività per imposte (anticipate) differite	68.316	598	(67.718)
- Variazione del capitale d'esercizio:		-	
- crediti	-	4.742	4.742
- rimanenze	-	-	-
- debiti	144.758	(89.818)	(85.219)
- altri crediti e attività correnti	1.462.463	(1.223.320)	(1.200.783)
- altri debiti e passività correnti	85.596	(40.178)	(26.252)
Disponibilità generate (assorbite) da <i>discontinued operations</i>	-	-	-
	<b>288.831</b>	<b>(1.633.469)</b>	<b>(1.622.840)</b>
<b>C) Disponibilità generate (assorbite) dall'attività di investimento</b>			
- Investimenti in:			
- immobilizzazioni materiali	-	-	-
- immobilizzazioni immateriali	-	-	-
- attività non correnti destinate alla vendita	-	-	-
- partecipazioni	-	-	-
- Realizzo dalla vendita di:		-	
- partecipazioni	-	944.614	1.089.000
- immobilizzazioni materiali	-	-	-
Disponibilità generate (assorbite) da <i>discontinued operations</i>	-	-	-
		<b>944.614</b>	<b>1.089.000</b>
<b>D) Disponibilità generate (assorbite) dall'attività di finanziamento</b>			
- Variazione netta delle altre attività e passività finanziarie			
correnti e non	-	936.000	791.615
- Variazione di riserve	-	9.585	9.584
Disponibilità generate (assorbite) da <i>discontinued operations</i>	-	-	-
	-	<b>945.585</b>	<b>801.199</b>
<b>E) Variazione netta delle disponibilità monetarie (B+C+D)</b>	<b>288.831</b>	<b>256.729</b>	<b>267.359</b>
<b>F) Disponibilità e mezzi equivalenti alla fine del periodo (A+E)</b>	<b>333.852</b>	<b>34.392</b>	<b>45.022</b>
Dettaglio delle disponibilità e mezzi equivalenti:			
- Disponibilità e mezzi equivalenti	333.852	34.392	45.022
- Conti correnti passivi bancari	-	-	-
Disponibilità e mezzi equivalenti alla fine del periodo	<b>333.852</b>	<b>34.392</b>	<b>45.022</b>

## **Considerazioni in merito alla situazione attuale della Società**

Nella predisposizione del rendiconto al 30 settembre 2012, essendosi concretizzato l'evento rappresentato dall'impegno definitivo di LVenture S.r.l. a portare a termine un importante aumento di capitale in LBS (sino ad € 4.000.000,00), nell'ambito di un più ampio progetto di ricapitalizzazione della stessa (per maggiori dettagli si rimanda al comunicato del 10 settembre 2012), ma non essendosi ancora conclusa l'operazione, l'organo amministrativo ha ritenuto cautelativamente che non sussistessero, alla data del 30 settembre 2012, le condizioni per la redazione del bilancio sul presupposto della continuità aziendale. A questo riguardo va però ribadito che per effetto dell'intervento da parte di L Venture, volto a ricapitalizzare la società, dotandola delle risorse necessarie per riprendere l'attività operativa, non appena tale intervento risulterà eseguito, si ridetermineranno le condizioni per la sussistenza del presupposto della continuità aziendale, ritenendosi che le risorse finanziarie che verranno apportate saranno sufficienti per la realizzazione di un piano di business analogo a quello elaborato dal Consiglio di amministrazione in sede di approvazione del progetto di bilancio dell'esercizio 2011.

## **Situazione di riduzione del capitale sociale oltre il terzo e al di sotto del minimo legale per perdite.**

Si riferisce che la perdita registrata al 30 settembre 2012 determina la riduzione del capitale sociale (che, si ricorda, è composto da azioni senza valore nominale) oltre un terzo, e al di sotto del minimo legale, fattispecie a fronte della quale, ai sensi dell'art. 2447 c.c., gli amministratori devono senza indugio convocare l'assemblea per opportuni provvedimenti, sottoponendole una relazione sulla situazione patrimoniale della società.

## **Convocazione assemblea dei soci**

Con riferimento a tutto quanto sopra esposto, ed in particolare in relazione ai contenuti dell'ultimo paragrafo, il CdA ha deliberato di convocare l'assemblea dei soci per le date del 27, 28 e 29 dicembre 2012 con il seguente ordine del giorno:

### Parte Straordinaria

1. proposta di aumento del capitale sociale a pagamento con emissione di azioni della stessa categoria con diritto di opzione fino ad un massimo di Euro 4.990.000,00 (Euro quattro milioni novecentonovantamila) da effettuarsi in via scindibile ai sensi dell'art. 2439 del codice civile, comma secondo, entro e non oltre il 29 dicembre 2013; deliberazioni inerenti e conseguenti;
2. provvedimenti di cui al combinato disposto degli artt. 2447 e 2484 del codice civile; deliberazioni inerenti e conseguenti;
3. proposta di modifica dell'art. 1 - denominazione sociale e dell'art.2 – sede legale dello statuto sociale; deliberazioni inerenti e conseguenti.

### Parte ordinaria

1. nomina del Consiglio di Amministrazione; deliberazioni inerenti e conseguenti;

**Attestazione del dirigente preposto.**

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Piero Capitini, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Si ricorda che il rendiconto intermedio di gestione al 30 Settembre 2012 non è oggetto di revisione contabile.

**Diffusione dei documenti finanziari.**

Il Rendiconto intermedio di gestione al 30 settembre 2012, con le relative note esplicative, saranno messi a disposizione del pubblico presso la sede della società sul sito Internet [www.lebuonesocieta.it](http://www.lebuonesocieta.it).

\* \* \* \* \*

Genova, 13 novembre 2012.

Contatti societari:

**Andrea Mantero** (Investor Relator): Tel. 010/541964 fax 010/562479

**Elio Giacomo Castaldini** (Presidente): Tel. 010/596171 fax 010/5961760

<http://www.lebuonesocieta.it>